Nº 15, sexta-feira, 22 de janeiro de 2016 19ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016012200019

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Prazo Vigência por 12(doze)meses. Fundamento Legal: Art. 57-II Lei
8.666/93. Vigência: 01/01/2016 a 31/12/2016. Data de Assinatura:
0 6 / 11 / 2 0 1 5 .

(SICON - 21/01/2016) 155009-26443-2015NE800215

EDITAL No- 114, DE 21 DE JANEIRO DE 2016
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público no- 03/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário da
Universidade Federal de Juiz de Fora - HU-UFJF, conforme a se-
guir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1TÉCNICO EM RADIOLOGIA (listagem específica para
negros e pardos) 2º - Daniel Nascimento da Silva

2 O candidato relacionado neste edital deverá comparecer:
2.1. Nos dias 25 e 26/01, das 9h às 12h e das 14h às 17:30h,

conforme agendamento enviado pelo e-mail, no endereço HU-UFJF,
Unidade Dom Bosco - Administração (térreo) - Av. Eugênio do Nas-
cimento, s/n - Dom Orione - Juiz de Fora/MG, para apresentação da
habilitação específica dos requisitos dos cargos, (original e cópia) e o
formulário online impresso de dados cadastrais (disponível no site
www.ebserh.gov.br). A apresentação dos documentos poderá ser efe-
tuada por procuração registrada em cartório.

2.2. Nos dias 26 e 27/01, conforme agendamento, para rea-
lização da coleta de sangue, conforme agendamento;

2.3. Nos dias 27 a 29/01, conforme agendamento, para rea-
lização do Exame Admissional;

2.4. Nos dias 28 e 29/01, conforme agendamento, o can-
didato ou seu procurador, deverá apresentar o Atestado de Saúde
Ocupacional - ASO e os documentos necessários para sua contra-
tação. A lista da documentação está disponível no site: www.eb-
s e r h . g o v. b r

2.5. Nos dias 01/02 e 02/02, às 9h, conforme orientação
prévia, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do
Contrato de Trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social;
e atividades de Integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos o excluirá do Concurso Público.

4. A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente processo seletivo simplificado.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL No- 64, DE 21 DE JANEIRO DE 2016
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público no- 06/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Ono-
fre Lopes da Universidade Federal do Rio Grande do Norte - HUOL-
UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1 MÉDICO - CANCEROLOGIA CLÍNICA 5º Juliana Flo-
rinda De Mendonca Rego

1.2. MÉDICO - CARDIOLOGIA PEDIÁTRICA 2º Gisele
Correia Pacheco Leite

1.3 ENGENHEIRO CLÍNICO 3º Flavia Lefort Lamanna
1.4 ENGENHEIRO ELETRICISTA 4º Marcelo Fonseca Bar-

balho;
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1. No dia 26/01, das 9h às 12h, conforme agendamento

enviado por e-mail, no 1º andar do prédio Administrativo do HUOL-
UFRN: Av. Nilo Peçanha, no- 620, - Petrópolis - Natal/RN, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos, (ori-
ginal e cópia); entrega do currículo; agendamento para a realização da
coleta de sangue e do exame admissional; e entrega dos documentos
necessários para sua contratação e do formulário de dados cadastrais.
A lista da documentação e o cadastro estão disponíveis no site:
www.ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efe-
tuada por procuração registrada em cartório.

2.2. No dia 27/01, a partir de 8h, no Laboratório do HUOL-
UFRN, localizado no 1º subsolo do prédio do Ambulatório, para
realização da coleta de sangue, conforme agendamento;

2.3. No dia 28/01, das 8h às 11h30, no 1º subsolo do prédio
do Ambulatório do Hospital, para realização do Exame Admissional,
conforme agendamento. Após a realização do exame, deverá com-
parecer no 1º andar do prédio Administrativo do Hospital, para apre-
sentação do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO.

2.4. No dia 01/02, das 8h30 às 18h, na sala de reuniões no 2º
andar do prédio Administrativo do Hospital, para conhecimento dos
horários de trabalho; assinatura do Contrato de Trabalho e da Carteira
de Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos o excluirá do Concurso Público.

4. A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente processo seletivo simplificado.

NEWTON LIMA NETO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 94/2015

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no DOU em 11/01/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de materiais específicos para a Unidade de Endoscopia do HUB,
referente ao Pregão 94/2015.

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 21/01/2016) 155009-26443-2016NE800215

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFSE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 1/2016 - UASG 155017

Processo no- 23113016462201561 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aqui-
sição de MATERIAIS HOSPITALARES IV em atendimento às ne-
cessidades do HU/UFS/EBSERH, conforme termos e condições cons-
tantes no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00052. Edital:
22/01/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 16h00. Endereço: Rua
Claudio Batista Nr 505 Palestina - ARACAJU - SE ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/155017-05-1-2016. Entrega das Pro-
postas: a partir de 22/01/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 04/02/2016 às 09h00 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

SUZANA RAMOS PEREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/01/2016) 155017-26443-2016NE800006

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SANTA
MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 5/2016 UASG 155125

Processo no- 23541000489201592 . Objeto: Pregão Eletrônico - CoN-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS CENTRAIS
DE AR CONDICIONADO (SISTEMAS DE CLIMATIZAÇÃO), PA-
RA O HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE SANTA MARIA (HUSM-UFSM) Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 22/01/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00. Endereço: Av. Roraima, N. 1000, Ed.22, Bairro Camobi Ca-
mobi - SANTA MARIA - RS ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/155125-05-5-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 22/01/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 03/02/2016 às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANE DA VEIGA CUNHA
Chefe da Unidade de Licitações

(SIDEC - 21/01/2016) 155125-26443-2015NE800008

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA EXECUTIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 57/2015-SRP

Objeto: formação de Registro de Preços para contratação futura de
pessoa jurídica para fornecimento de vales alimentação e refeição,
através de cartão, para atender aos convênios e contratos da FADE-
UFPE. Abertura das propostas: 16/02/2016 às 09h - Disputa de Lan-
ces: às 10h, no site www.licitacoes-e.com.br. Entrega das propostas: a
partir de 22/01/2016 às 10h. Edital disponível nos endereços:
www.fade.org.br e www.licitacoes-e.com.br. Informações: licita-
c o e s @ f a d e . o rg . b r.

SUZANA MONTENEGRO
Secretária Executiva

FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO
COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA

DA, INFORMAÇÃO, RECURSOS LOGISTICOS
E INOVAÇÃO INSTITUCIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO No- 1/2016

A Fundação Joaquim Nabuco, torna público aos interessados
o Edital do Leilão 01/2016,cujo objeto é a alienação de 03 (três) Bens
Móveis Inservíveis(veículos). Abertura : 15/02/2016, Horário de Re-
cife: 09:00 horas. Local: Rua Dois Irmãos, 92, Apipucos, Recife-PE.
Edital disponível na Av. 17 de Agosto, 2187, Casa Forte, Pernam-
buco, Edf. Paulo Guerra, 2 º andar ou pelo sitio http://www.fun-
d a j . g o v. b r

Recife, 21 de janeiro de 2016.
YVES GORADESKY

Coordenador-Geral

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO No- 28/2015 - UASG 154039

Processo no- 23105.067753/2015. DISPENSA No- 81/2015. Contra-
tante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS-CNPJ Con-
tratado: 02806229000143. Contratado : FUNDACAO DE APOIO
INSTITUCIONAL -RIO SOLIMOES. Objeto: Apoio à gestão ad-
ministrativa e financeira do projeto "Formação de Conselheiros da
alimentação escolar de municípios do Estado do Amazonas sobre o
Programa Nacional de Alimentação Escolar". Fundamento Legal: LEI
8.666/93 ART. 24,XIII . Vigência: 23/12/2015 a 22/09/2016. Valor
Total: R$179.585,05. Fonte: 313150072 - 2015NE800933. Data de
Assinatura: 23/12/2015.

(SICON - 21/01/2016)

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Convênio celebrado entre a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO
AMAZONAS, inscrita no CNPJ/MF sob o no- 04.378.626/0001-97, e
a KUEHNE + NAGEL SERVIÇOS LOGÍSTICOS LTDA. Objeto:
Estágio curricular aos alunos regularmente matriculados e que ve-
nham frequentando efetivamente cursos da UNIVERSIDADE. Vi-
gência: 05 (cinco) anos, a contar de 03 (três) de Novembro de 2015,
data de sua assinatura. Assinado por: Lucídio Rocha Santos, Pró-
Reitor de Ensino de Graduação da Universidade Federal do Ama-
zonas; Nadia Hashem Ribeiro, Diretora Presidente da Kuehne + Na-
gel Serviços Logísticos;

Convênio celebrado entre a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO
AMAZONAS, inscrita no CNPJ/MF sob o no- 04.378.626/0001-97, e
o INSTITUTO CERTI AMAZÔNIA. Objeto: Estágio curricular aos
alunos regularmente matriculados e que venham frequentando efe-
tivamente cursos da UNIVERSIDADE. Vigência: 05 (cinco) anos, a
contar de 13 (treze) de Janeiro de 2016, data de sua assinatura.
Assinado por: Lucídio Rocha Santos, Pró-Reitor de Ensino de Gra-
duação da Universidade Federal do Amazonas; Laércio Aniceto Silva,
Diretor Geral do Instituto Certi Amazonia;

Convênio celebrado entre a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO
AMAZONAS, inscrita no CNPJ/MF sob o no- 04.378.626/0001-97, e
a JF TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Estágio curricular aos alunos
regularmente matriculados e que venham frequentando efetivamente
cursos da UNIVERSIDADE. Vigência: 05 (cinco) anos, a contar de
13 (treze) de Janeiro de 2016, data de sua assinatura. Assinado por:
Lucídio Rocha Santos, Pró-Reitor de Ensino de Graduação da Uni-
versidade Federal do Amazonas; Francisco Antônio Oliveira de Car-
valho, Gerente Operacional;

Convênio celebrado entre a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO
AMAZONAS, inscrita no CNPJ/MF sob o no- 04.378.626/0001-97, e
a EDITORA CRATA. Objeto: Estágio curricular aos alunos regu-
larmente matriculados e que venham frequentando efetivamente cur-
sos da UNIVERSIDADE. Vigência: 05 (cinco) anos, a contar de 13
(treze) de Janeiro de 2016, data de sua assinatura. Assinado por:
Lucídio Rocha Santos, Pró-Reitor de Ensino de Graduação da Uni-
versidade Federal do Amazonas; Joice Tavares, Gerente Adminis-
trativa;

Convênio celebrado entre a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO
AMAZONAS, inscrita no CNPJ/MF sob o no- 04.378.626/0001-97, e
o FRIGORÍFICO AMAZONIA PESCADOS LTDA-ME.. Objeto: Es-
tágio curricular aos alunos regularmente matriculados e que venham
frequentando efetivamente cursos da UNIVERSIDADE. Vigência: 05
(cinco) anos, a contar de 13 (treze) de Janeiro de 2016, data de sua
assinatura. Assinado por: Lucídio Rocha Santos, Pró-Reitor de Ensino
de Graduação da Universidade Federal do Amazonas; Lidiane da
Silva Azevedo, Representante da Concedente;

Convênio celebrado entre a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO
AMAZONAS, inscrita no CNPJ/MF sob o no- 04.378.626/0001-97, e
FRANCISCO BEZERRA DA COSTA. Objeto: Estágio curricular aos
alunos regularmente matriculados e que venham frequentando efe-
tivamente cursos da UNIVERSIDADE. Vigência: 05 (cinco) anos, a
contar de 16 (dezesseis) de Novembro de 2015, data de sua as-
sinatura. Assinado por: Lucídio Rocha Santos, Pró-Reitor de Ensino
de Graduação da Universidade Federal do Amazonas; Francisco Be-
zerra da Costa, Empresário;

Convênio celebrado entre a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO
AMAZONAS, inscrita no CNPJ/MF sob o no- 04.378.626/0001-97, e
a GASPARINO, FABRO, LEBARBECHON, ROMAN, SACHET E
MARCHIORI SOCIEDADE DE ADVOGADOS. Objeto: Estágio
curricular aos alunos regularmente matriculados e que venham fre-
quentando efetivamente cursos da UNIVERSIDADE. Vigência: 05
(cinco) anos, a contar de 24 (vinte e quatro) de Setembro de 2015,
data de sua assinatura. Assinado por: Lucídio Rocha Santos, Pró-
Reitor de Ensino de Graduação da Universidade Federal do Ama-
zonas; Marcelo Gasparino da Silva, Representante da Concedente;

Convênio celebrado entre a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO
AMAZONAS, inscrita no CNPJ/MF sob o no- 04.378.626/0001-97, e
a JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU- SEÇÃO JUDICIÁ-
RIA DO AMAZONAS. Objeto: Propiciar a alunos de cursos de
graduação da UFAM, regularmente matriculados e com frequência
efetiva, a realização do estágio na SECCIONAL. Vigência: 05 (cinco)
anos, a contar de 11 (onze) de Novembro de 2015, data de sua
assinatura. Assinado por: Lucídio Rocha Santos, Pró-Reitor de Ensino
de Graduação da Universidade Federal do Amazonas; Edson Souza e
Silva, Diretor de Secretaria, Representante da Concedente;

User
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-01-22T05:44:32-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial